Dotazy k zadávací dokumentaci

k veřejné zakázce „Portálový intranet“

1. V kapitola 5.6.2, “Výchozí podmínky a technické parametry“ je uveden seznam podporovaných serverů a technologií. Mezi servery jsou uvedeny jen produkty firmy Microsoft, ale mezi technologiemi je uvedena i Java. Je možné řešení postavit na serverové verzi Java, tzn. na standardu J2EE?
Odpověď: V případě úplné kompatibility se stávajícími a novými servery je to možné.
2. Předpokládá se, že nové portálová a integrační řešení bude provozováno na stávajícím HW?
a. Pokud ano, je možné získat jeho konfiguraci?

b. Pokud ne, má být nabídka HW a případně systémového SW součástí této nabídky včetně ocenění?

c. Případně je uvažována i jiná varianta provozování, např. formou outsourcingu?
Odpověď: Nabídka by měla obsahovat nové HW vybavení a systémový SW. Provozování formou outsourcingu nepožadujeme.

3. Má tato nabídka obsahovat i všechny potřebné licence včetně ocenění?
Odpověď: Nabídka má obsahovat všechny potřebné licence včetně jejich ocenění.
4. Předpokládáme, že předmětem dodávky je dodání aplikační, portálové a integrační části, včetně integrace stávajících aplikací. 
Odpověď: Ano.
5. Předmětem dodávky ale není tvorba ani integrace nových aplikací jako je platforma pro e-learning a platforma pro projektové řízení, pouze musí řešení podporovat být otevřeno dalšímu rozvoji směrem k těmto platformám – je tomu tak?
Odpověď: Ano.

Datum: 28.6.2007

Zpracovala: Ing. Hana Frýdová
6. Ve Smlouvě o dílo jsou požadovány přílohy:
Příloha č. 1:      Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele

Příloha č. 2:    Technické podklady  pro zadávací řízení

Příloha č. 3:      Harmonogram plnění díla s uvedením předpokládaných objemů plnění

Znamená to, že tyto přílohy požadujete i přesto, že Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele a Harmonogram plnění díla s uvedením předpokládaných objemů plnění budou součástí nabídky?
Odpověď: Ano, tyto přílohy požadujeme ke smlouvě i přesto, že budou součástí nabídky

7. Pokud bude požadována ve smlouvě Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele – postačí kopie originální listiny, která bude součástí prokázání kvalifikace?

Odpověď: Jako příloha smlouvy postačí kopie listiny, která bude součástí prokázání kvalifikace v rámci nabídky.
Datum: 4.7.2007

Zpracoval: Vojtěch Krump
8. Brání nějaké Vaše budoucí strategické nebo jiné záměry v rozvoji IT infrastruktur případnému použití platformy Java , resp. její serverové verze, jako aplikační platformy v našem řešení?
Odpověď: Nejčastěji užívaným řešením na Krajském úřadu Ústeckého kraje ( dále jen KÚÚK ) je řešení na platformě Microsoft, a to jak ve vnitřní síti a tak při výstavbě internetového portálu ( viz „Podklady pro řešení portálového intranetu“, kapitola č.2 „Analýza stávajících aplikací“ ). Pokud však docílíte Vaším řešením 100% kompatibility a to bez dodatečných technických a finančních nároků na vytvoření vazeb,  nic nebrání nasazení platformy Java. 
9. Můžete upřesnit funkční požadavky na „Formulářovou službu?“ Požadujete k formulářům přikládat naskenované doklady ?
Odpověď: Požadujeme řešení sběru dat pomocí formulářů. Řešení musí umožňovat vytváření a editaci vlastních formulářů. V rámci organizace mohou uživatelé snadno vytvářet :

· žádosti o schválení pracovních cest, docházkové a evidenční listy, dovolenky, výkazy o hodnocení zaměstnanců

· časové plány a přehledy o jejich plnění, dotazníky, ankety

· lékařské zprávy, záznamy z vyšetření, přehledy o výkonech, zápisy z jednání, přihlášky na konference a školení

V současnosti se „formulářové služby“ na KÚÚK nepoužívají a nebráníme se možnosti přikládat k formuláři naskenované dokumenty ( např. jízdenky k cestovnímu příkazu, zprávu ze zahraniční služební cesty apod.)

10. Můžete podrobněji popsat rozhraní na PVS a banku, zejména následující body:

a) Zda je součástí řešení, případně funkční požadavky a omezení. 

b) Formáty kpc a pru – jde o nějaké standardy, proprietární řešení, je dostupná jejich specifikace, počítá se s nimi v novém řešení? 
Odpověď: Datové soubory do banky a z banky zajišťuje ekonomický systém. Přes rozhranní pro připojení do banky ( software dodaný konkrétní bankou ČS a Komerční bankou ) jsou soubory odesílány a stahovány. Nepožadujeme nahrazení tohoto rozhranní, pouze jeho zachování. Spojení na Portál veřejné správy ( dále jen PVS )je součástí stávající aplikace personální a mzdové ( moduly e-RELDP  a e-REPOJ ). Také nepožadujeme jejich nahrazení, musí být zachovány. Aplikace FLUXPAM generuje soubory, které jsou odesílány na PVS. Formáty (kpc a pru) tedy není nutné řešit.
11. Jaký HW (SW) pro potřeby Portálového Intranetu je k dispozici v současnosti,  resp. s čím ze stávajících kapacit se počítá pro využití k těmto účelům.
Odpověď: Pro účely portálového intranetu je k dispozici jako úložiště existující diskové pole. Požadujeme servery a software pro tvorbu sdílených webových aplikací, pro správu a řízení dokumentů, pro poskytování formulářových služeb, pro integrační platformu, zajišťující komunikaci a výměnu informací mezi aplikacemi, systém pro schvalování procesů, systém zajišťující virtualizaci disků a vyhledávání informací.

12. Preferujete spíše vývoj aplikací se 100% kontrolou nad vzhledem i chováním výsledného řešení, nebo uvažujete i o COTS produktu (Commercial off-the-shelf), tedy all-in-one produkt, který bude obsahovat všechny požadované funkcionality, byť za cenu nutnosti „přizpůsobení se produktu“?
Odpověď: Preferujeme řešení, které bude obsahovat všechny požadované funkcionality, i za cenu nutnosti „přizpůsobení se produktu“? Toto přizpůsobení budeme řešit interními směrnicemi a změnami v interních postupech na KÚÚK. Vývoj aplikace si do budoucna chceme zajišťovat sami.
13. Pokud je na několika místech v Příloze 1 použit termín „WDSL“, znamená to zřejmě vždy WSDL?
Odpověď: Ano, jedná se o překlep.

14. Integrační platforma dokáže plnit několik funkcí :
Routování zpráv = 1. aplikace na základě své vlastní žádosti pošle data do integrační platformy a integrační platforma je předá 2. aplikaci.

Řízení Business Process Management ( BPM ) = na integrační platformě běží služba nebo proces, která si vyžádá data z 1.aplikace a předá je 2.aplikaci bez žádosti vlastní aplikace.

Mediace dat = na integrační platformě běží služba nebo proces, která si vyžádá data přímo z databázového zdroje 1.aplikace a předá je databázovému zdroji 2.aplikace.

Kterou z těchto funkcí upřednostňujete ?

Odpověď: Upřednostňujeme routování zpráv a mediaci dat.

Datum : 10.7.2007
Zpracoval: Bc. Jan Jelínek, Ing. Hana Frýdová
